
 
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ  
ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

« 25 » октября 2019 г.         № 54-ПМА 

 
 

О признании утратившим силу постановления местной администрации 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ от 12 октября 2017 г. № 105-ПМА «Об 
утверждении Порядка обеспечения и реализации мероприятий по демонтажу, 
перемещению, хранению и утилизации незаконно (самовольно) размещенных 
на земельных участках объектов, не являющихся объектами капитального 
строительства (в том числе нестационарных торговых объектов) на территории 
Гагаринского муниципального округа» 

 
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от              

06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законами города Севастополя от      
30 декабря 2014 г. № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе 
Севастополе», от 24 апреля 2018 г. № 416-ЗС «О внесении изменений в 
некоторые законы города Севастополя в части определения полномочий 
органов местного самоуправления в городе Севастополе», Уставом 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ, принятым решением Совета Гагаринского 
муниципального от 01 апреля 2015 г. № 17 «О принятии Устава 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ», рассмотрев протест заместителя 
прокурора Гагаринского района от 21 октября 2019 № 22/1-03-2019, местная 
администрация внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ 
 
 



ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Постановление местной администрации внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ от 12 октября 2017 г. № 105-ПМА «Об утверждении Порядка 
обеспечения и реализации мероприятий по демонтажу, перемещению, 
хранению и утилизации незаконно (самовольно) размещенных на земельных 
участках объектов, не являющихся объектами капитального строительства (в 
том числе нестационарных торговых объектов) на территории Гагаринского 
муниципального округа» признать утратившим силу. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального 
обнародования. 

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Глава внутригородского муниципального  
образования, исполняющий полномочия  
председателя Совета,  
Глава местной администрации       А.Ю. Ярусов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


